---

<sup>10</sup> nisi – unless

<sup>11</sup> visus est – it seemed

Plūtō erat bonus rēx etiamsī<sup>12</sup> rēx erat  
mortuōrum. Plūtō Sīsypum cum magnō  
dolōre lacrimantem vīdit et nōn placuit.  
nunc Plūtō nōn est laetus et ad Sīsypum  
accidit.

“ō,” inquit Plūtō, “Sīsyphe! quam trīstis  
es! licetne mihi auxilium tibi dare?”

at Sīsypus: “mī rēx, Meropē corpus  
meum nōn sepelīvit. utinam<sup>13</sup> mihi liceat  
redīre ut eam iubeam<sup>14</sup> mē sepelīre.”

---

<sup>12</sup> etiamsī – even if

<sup>13</sup> utinam – if only

<sup>14</sup> iubeam – I order

at Plūtō: “ō Sisyphe, quam improba uxor  
est tibi! īre dēbēs ut uxōrī dīcās tē sepelīrī  
dēbēre. deinde redīre hūc dēbēs.”

at Sīsyphus: “grātiās, mī rēx. ad uxōrem  
ībō ut uxōrī dīcam. uxor corpus meum  
sepelīre dēbet.”

hōc dictō, Sīsyphus ā Plūtōne abīvit et  
Corinthum īvit. laetus erat. cōnsilium erat  
bonum Sīsyphō. cōnsilium erat malum  
Plūtōnī.

## **capitulum quīntum**

### **rēx revēnit**

Sīsyphus mortuus Corinthum īvit laetus!  
nunc mortuus revēnit quia Meropē eum  
nōn sepelīvit. quam laetī erant Sīsyphus  
et Meropē. Plūtōnem fraudāvērunt!

Meropē erat laeta. Sīsyphus erat laetus.  
neque Meropē neque Sīsyphus  
lacrimāvērunt, quia revēnit Sīsyphus.  
eratne mortuus Sīsyphus? immō vīvit.

estne fīnis huius fābulae? nōn est fīnis  
huius fābulae, quia mortuī dēbent esse in

īnferīs et cum Plūtōne habitāre dēbent.  
Sīsypus autem erat Corinthī cum uxōre.  
Sīsypus uxōrem amāvit, quia nōn iam  
est mortuus. Sīsypus morīrī nōlēbat, et  
Meropē eī auxilium cōnsiliō improbō  
dedit.

## capitulum sextum

### deus irātus

Iuppiter erat irātus. Sīsiphus ex īferīs  
īvit sed nōn revēnit. Iuppiter vīdit  
Sīsiphum mortuum cum Merope Corinthī  
habitāre. quam improbī erant Sīsiphus et  
Meropē!

Meropē erat laeta. Sīsiphus erat laetus.  
Iuppiter nōn erat laetus. immō Mercurium  
in īfera mīsīt ut Plūtō rem scīret.

“improbus,” inquit Mercurius Plūtōnī,  
“Corinthī habitat Sīsiphus.”

“quid,” inquit Plūtō, “dīcis?”

“Sīsiphus,” inquit Mercurius, “Corinthī  
cum Meropē habitat neque in īnfera  
revēniet. Sīsiphus nōn est mortuus.  
Iuppiter est īrātus. aut Sīsiphus revēnit  
aut Iuppiter tē ex īnferīs mittet.”

## capitulum septimum

### Plūtō irātus

nunc Plūtō erat irātus. cūr erat Plūtō irātus? erat irātus, quia Sīsiphus, quī erat improbus, eum fraudāvit. Sīsiphus nōn est mortuus, sed nunc vīvēbat!

“nēmō,” inquit Pluto, “mē fraudat. Sīsiphus est improbus.”

Plūtō ex inferīs mittī nōlebat, itaque Thanatum<sup>15</sup>, quī mortuōs capiēbat, Corinthum mīsīt ut Thanatos Sīsiphum caperet. manicās cēpit ut Sīsiphum

---

<sup>15</sup> Thanatos – the grim reaper of mythology, not the purple guy from the movie

tenēret. manicae Thanatī erant fortēs et  
manūs hominis bene tenēre potuērunt.  
Thanatos cōnsilium bonum habuit.

Thanatos Sīsyphī domum īvit. quid est  
domus? Sīsyphī domus est ubi Sīsyphus  
habitat. Thanatos Sīsyphī domum īvit et  
Sīsyphum vocāvit.

## capitulum octāvum

### Thanatos fraudātus

“salvē,” inquit Thanatos, “Sīsyphe!”

“salvē,” inquit Sīsypus, “Thanate! tē nōn petō.”

“mēcum,” inquit Thanatos irātus, “venī! Plūtōnem, quī nēmō fraudāre dēbet, fraudāvistī, itaque manicās habeō. pōne mānicās in tē ut mēcum veniās.”

at Sīsypus: “quae sunt manicae?”

Thanatos: “manicae manūs tuās tenent nē

ā mē abeās.<sup>16</sup> manicās habeō ut tē capiam  
et ut in īfera veniās et ut ibi maneās.”

Sīsyphus: “eheu! dē manicīs nihil sciō.  
mōnstrā mihi mānicās in tē. eās vidēre  
volō ut eās in mē bene pōnam.”

Thanatos manicās in sē posuit. nunc  
manicae Thanatum tenuērunt. Sīsyphus  
Plūtōnem fraudāvit, quia Thanatum  
manicīs cēpit. eheu! Thanatos Sīsyphum  
nōn cēpit. immō Sīsyphus Thanatum  
cēpit.

---

<sup>16</sup> abeās – you go away

Thanatos erat Corinthī cum Sīsyphō  
neque mortuōs capiēbat. Sīsyphus  
Thanatum in hortum suum dūxit. nunc  
Thanatos in hortō Sīsyphī est.

## capitulum nonum

### Iuppiter Mercurium mīsit

mortuī in īnfera nōn iam intrābant, quia Thanatōs erat in Sīsiphī hortō neque mortuōs in īnfera dūcēbat. Plūtō, rēx mortuōrum, erat īrātus, quia mortuī intrāre in īnfera nōn potuērunt.

Iuppiter aliquid malum vīdit. nunc

Iuppiter erat īrātus, quia mortuī nōn erant mortuī, sed vīvēbant. nēmō moriēbātur. erat malum, sed Iuppiter causam nescīvit.

Iuppiter: “Mercuriī! pete Plūtōnem.

aliquid est malum in īnferīs, quia nēmō in

īnfera intrat. nēmō moritur.”

Mercurius: “quid est mihi agendum?”

Iuppiter: “pete Plūtōnem.”

Mercurius Plūtōnem petīvit itaque in  
īnfera īvit. Mercurius Plūtōnem modo ibi  
vīdit. Proserpina, uxor Plūtōnis et rēgīna  
īnferōrum, Mercuriō dīxit Plūtōnem  
Thanatum in mundum mīsisse ut  
Sīsiphum peteret.

Mercurius Corinthum īvit et fēminae  
dīxit: “ubi est Thanatos?”

at fēmina: “nesciō, sed sciō Thanatum  
nōn esse in īferīs. laeta sum, quia aegra  
eram. nunc nōn sum mortua.”

Mercurius corpus Sīsyphī in viā vīdit, et  
fēminae dīxit: “cuius corpus est in viā?”

at fēmina: “rēgis Sīsyphī corpus est, sed  
tantum est corpus. eius uxor id ibi  
posuit.”

at Mercurius: “uxor? quis est Sīsyphī  
uxor?”

fēmina: “Meropē, quae est rēgīna  
Corinthī, est Sīsiphī uxor.”

Mercurius: “ubi est Meropē?”

fēmina: “ibi est domus eōrum.”

fēmina domum Meropis et Sīsiphī digitō  
mōnstrat:

Mercurius illūc īvit, sed nescīvit

Thanatum nunc esse ibi in hortō Sīsiphī.

## **capitulum decimum**

### **Mercurius et Sīsyphus**

nunc Mercurius ad casam Sīsyphī  
advēnit, tunc Meropēn vocāvit.

Mercurius: “Meropē! venī hūc!”

Meropē: “veniō. quis es?”

Mercurius: “Mercurius sum.”

Meropē: “et cūr es hīc?”

Mercurius: “Iuppiter mē mīsīt ut  
Thanatum inveniam.”

Meropē: “Thanatos nōn est mēcum.”

et Thanatos nōn erat cum Meropē.

Thanatos erat in hortō. nunc vēnit

Sīsyphus, quī Meropēn audīvit. sed

Mercurium nōn vīdit.

Sīsyphus: “Meropē, quid est?”

nunc Mercurius Sīsyphum vīdit! eheu!

Sīsyphus nōn est laetus.

Mercurius: “Sīsyphē! ego corpus tuum

modo vīdī—in viā. mortuus esse dēbēs!

in īferīs esse dēbēs! cūr es hīc?”

Sīsypus nihil dīxit. Mercurius erat īrātus.

Mercurius: “tē capiam. sī Thanatum capere nōn possum, tē capere dēbeō.”

Sīsypus: “nē mē cape! sciō ubi sit Thanatos.”

Mercurius: “ōh? ubi est Thanatos?”

Sīsypus: “in hortō meō.”

Mercurius: “dā mihi Thanatum et venī

mēcum!”

Sīsiphus: “cūr?”

Mercurius: “Iuppiter mē mīsīt ut  
Thanatum invenīrem. eum invēnī. eum  
habēbō aut tē et Meropēn interficiam.”

Sīsiphus: “nē Meropēn interfice! eam  
amō. venī mēcum ut Thanatum habeās.”

Mercurius et Sīsiphus in hortum eunt. in  
hortō est Thanatos.

## **capitulum undecimum**

### **Thanatos liberātus**

in hortō Mercurius manicās ā Thanatō  
cēpit. Thanatos est liberātus. Thanatos  
erat laetus.

Mercuriūs: “cūr laetus es? Sīsyphus tē in  
manicīs habuit. Iuppiter nōn est laetus. tū  
et Sīsyphus in īnfera īre dēbētis. tē et  
Sīsyphō in īferīs, Iuppiter erit laetus.  
Meropēn nōn interficiam.”

itaque Thanatos et Sīsyphus in īnfera  
īvērunt.

## capitulum duodecimum

### Sīsyphī poena

Plūtō est in īferīs et Sīsyphus. mortuī  
moriuntur, quia Thanatos eōs in īfera  
dūxit. Iuppiter erat laetus. Plūtō nōn erat  
laetus. Sīsyphus eum fraudāvit, itaque  
Plūtō Sīsyphō poenam dare voluit.  
poenam magnam dare voluit.

“saxum,” inquit Sīsyphō Plūtō, “pellis et  
pellis et pellis.”

“saxum,” inquit Plūtōnī Sīsyphus,  
“pellere nōlō.”

“poena,” inquit Plūtō, “est necesse tibi,  
quia mē fraudāvistī et Thanatum cēpistī.”

nunc Sīsyphus saxum habēbat. Sīsyphus  
saxum in collem pellēbat ut saxum esset  
in collis cacūmine<sup>17</sup>. sed saxum cecidit. et  
Sisyphus id pellēbat ut esset in collis  
cacūmine. et saxum cecidit. deinde  
Sisyphus saxum pellēbat. euge! saxum est  
in cacūmine. sed saxum iterum cecidit.  
eheu! iterum Sisyphus saxum pellēbat.  
iterum saxum erat in cacūmine. et iterum  
saxum cecidit. et nunc Sisyphus saxum  
pellēbat ut esset in collis cacūmine. sed